

Miesięcznik Gminy Ozorków

Marzec 2006

# Gminniak

nr 174



Cena 50 gr

Sponsorowany przez Samorząd



GMINA  
FAIR PLAY

## Ciągle to samo ...

Trudno jest o tym napisać wierszem  
Spór wciąż się toczy, co było pierwsze  
Życie przeminie bez odpowiedzi  
Szpon niepewności we wszystkich siedzi  
Że Adam z Ewą pierwsi – to wiemy  
Lecz czy na jajo wyjście znajdziemy?  
Palmy się puszą i idą Święta  
Na świat się cisną żółte kurczęta  
I teraz proszę, dziecko zapyta  
I pięknie, klapa; koniec i kwita!  
Nikt nie odpowie na to pytanie  
Tylko domysły snuć może takie  
Cóż na to wielcy, cóż na to możni?  
Ci się nie błążnią i są ostrożni  
Któż te domysły wieczne uzdrowi  
Spojrzyć w oczy swemu wnukowi!  
Gdy kiedyś zada mi to pytanie  
W szkole przez babcię dostanie „banię”  
Przyjmijmy zatem, że kura może  
Która w przeciągach biega po dworze  
Zniosła to jajo, bo jest uczynna  
Wszak kura jaja znosić powinna  
Lecz skąd się ona wykluła – wiecie?  
Na pewno z jaja, no bo skąd przecież  
I tu się błędne koło zamyka  
Z którego znowu nic nie wynika  
Może ja nie wiem, a wnuczek będzie  
Wiedzy potrzeba zasięgać wszędzie  
Mówię mu - słuchaj już nie wiem, gdzie tu  
Może byś zajrzał do internetu!  
Wiecie co na to odrzekł mi Bastek  
Babciu - psycholog jest od 16-tej.

Barbara Kaszyńska



## Uwaga rolnicy

Od 15 marca br. można składać wnioski dotyczące płatności obszarowych za 2006 r. Można tego dokonać w naszym Urzędzie (ŁODR-pok.14) lub w placówce ARiMR w Aleksandrowie Łódzkim.

## PROTECTOR

- ALARMY  
- OCHRONA  
- MONITORING  
042 710-13-88;  
0-501 490-693

## PERSONALIA



**Anna Dąbrowska** – kierownik Rejonu Powiatu Zgierskiego ŁODR z siedzibą w Bratoszewicach. Absolwentka Akademii Rolniczej w Poznaniu (Wydział Rolnictwa), oraz studiów podyplomowych na Uniwersytecie Łódzkim (Rynek Nieruchomości). Praca zawodowa – od samego początku do chwili obecnej w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach. Mężatka, znak zodiaku – RAK. Mąż – Romuald, pszczelarz. Dzieci: syn Tomasz, student Uniwersytetu Łódzkiego – na III roku historii i na I roku prawa. Zainteresowania: turystyka górską, muzyka poważna.



**Adam Bartczak** – radny Gminy Ozorków, przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Gminy. Gospodarz jednostki OSP w Czerchowie, członek Zarządu M-G OSP w Ozorkowie. Rolnik, prowadzi gospodarstwo rolne o pow. 13,40 ha. Żonaty, znak zodiaku – KOZIOROŻEC. Żona – Jadwiga, pracuje w gospodarstwie rodzinnym. Dzieci: Łukasz – technik mechanik, Dominik – kierownca ciężarówki, Piotr – ucz. kl. II Technikum Mech. w Łodzi, Ireneusz – ucz. kl. I ZSZ w Ozorkowie. Zainteresowania: sport – piłka nożna i siatkowa.



**Feliksa Chylińska** – hafciarka ze Śliwnik, członkini miejscowego KGW. Zajmuje się również papieroplastyką (kwiaty z bibuły) oraz wyrabianiem pajaków ze słomy. Posiadanie tych umiejętności zawdzięcza swojej mamie Sabinie Pieczykolan. Swą twórczość prezentuje na imprezach folklorystycznych pod szyldem naszego GOK-u. W przeszłości, przez okres 10 lat występowała w Zespole Śpiewaczym w Śliwnikach. Mężatka, znak zodiaku – BYK. Mąż – Franciszek, emeryt, były zawiadowca stacji PKP. Dzieci: Dariusz – prowadzi firmę prywatną, Elżbieta – szwaczka. Zainteresowania: folklor, literatura wojenna.



## WÓJT ODPOWIADA

### Panie Wójcie. Gdzie i jakie inwestycje zostały zaplanowane do realizacji na 2006 rok?

Zgodnie z załącznikiem Nr 6 do Uchwały Nr XXXVIII/271/05 Rady Gminy w Ozorkowie z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ozorków na rok 2006 r. został uchwalony plan inwestycji na 2006 rok. Łącznie na ten cel zostały ustalone środki w wysokości 2 730 000 zł.

W bieżącym roku planowane jest wykonanie następujących zadań:

- rozbudowa sieci wodociągowych - 30 000 zł
- budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Skromnica - 600 000 zł
- budowa przydomowych oczyszczalni ścieków rozproszonych na terenie gminy (20szt.) - 150 000 zł
- modernizacja stacji wodociągowych - 25 000 zł
- wymiana przyłączy wodociągowych - 40 000 zł
- przebudowa sieci i przyłączy wodociągowych w Leśmierzu - 170 000 zł
- opracowanie dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej w Sokolnikach Lesie I etap - 70 000 zł
- opracowanie dokumentacji projektowej zbiorczej kanalizacji sanitarnej Śliwniki Wróblew - 45000 zł
- modernizacja zbiornika retencyjnego w Sokolnikach Lesie - 20000 zł
- budowa drogi w Celestynowie - 210 000 zł
- budowa drogi w Aleksandrii - 120 000 zł
- remonty dróg dojazdowych gminnych - 200 000 zł
- budowa przepustów drogowych - 10 000 zł
- zakup montaż i naprawa przystanków autobusowych (malowanie przystanków) - 15 000 zł
- układanie chodników - 25 000 zł
- zakup sprzętu komputerowego i aktualizacja oprogramowania - 30000zł
- przebudowa sali gimnastycznej w Leśmierzu - 40 000 zł
- rozbudowa szkoły w Solcy Wielkiej - 500 000
- wymiana podłóg w salach lekcyjnych Zespołów Szkół w Leśmierzu, Solcy Wielkiej i Modlnej - 30 000 zł
- przebudowa budynku przedszkola w Leśmierzu - 60 000 zł
- budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy - 150 000 zł
- budowa sieci gazowej Sokolnik Las ul. Królowej Jadwigi - 90 000 zł.

Będą podejmowane wszelkie starania, aby prace te zostały wykonane zgodnie z planem. Dla wielu zadań będą podejmowane działania w celu pozyskania środków pozabudżetowych i jest to bardzo poważny czynnik mający wpływ na termin ich realizacji.

## Wywiad Miesiąca

z Panią Anną Dąbrowską – kierownikiem Rejonu Powiatu Zgierskiego ŁODR

W miniony „flusty czwartek” występowała Pani w roli organizatora Powiatowej Biesiady Karnawałowej w Rąbieniu k. Aleksandrowa. Była to druga taka impreza w naszym powiecie i wygląda na to, że istniejące zainteresowanie tym pomysłem wśród naszych gospodyń pozwoli kontynuować tę „słodką” tradycję.

Na pewno tak będzie, zwłaszcza, że zainteresowanie występuje również po stronie przedstawicieli władz samorządowych Powiatu Zgierskiego oraz wszystkich gmin z tego terenu. Mimo, iż w wymiarze lokalnym zjawisko to ma miejsce i podobne imprezy są podejmowane, to jednak możliwość prezentacji swych zdolności kulinarnych na szerszym forum bardzo mobilizuje wszystkich uczestników.

**Każde działanie ma jakiś określony cel, a jak jest w tym przypadku ?**

Nasza biesiada ma na celu integrację społeczności lokalnej, budzenie aktywności społeczeństwa wiejskiego w zakresie rozwoju kultury, a szczególnie w kultywowaniu tradycji, obyczajów i sztuki ludowej, ochronę dziedzictwa kulturowego – ocalenie od zapomnienia tradycji związanych z „flustym czwartkiem”, który rozpoczyna ostatni tydzień karnawału. W dawnej Polsce, od Trzech Króli aż do ostatniego wtorku przed środą Popielcową organizowano mnóstwo zabaw, uczt, polowań, kuligów. Szaleństwom karnawałowym ulegali bogaci i biedni. Dzisiejsze czasy nie nastrajają do takich szaleństw, jednak dla podtrzymania tradycji warto spotkać się w takim dniu, jakim jest „flusty czwartek”. W ten dzień zwyczajowo objadano się pączkami i faworkami. Jeszcze jakiś czas temu w polskich domach przygotowywało się tłuste kielbasy i inne potrawy – jak najbardziej tłuste. Obecnie dużą wagę przywiązuje się do zdrowego żywienia. Odchodzimy od potraw tłustych, ciężko strawnych – spożywamy coraz więcej warzyw i owoców. Zwracamy uwagę na to co jemy, jak przygotowujemy oraz na dekorację potraw i samego stołu.

**A więc, kłania się stosowna edukacja...**

O tym wszystkim naszym rolniczkom mówią specjalistki WGD, które pracują bezpośrednio w terenie. To one m.in. organizują szkolenia nt. zdrowego żywienia, wartości odżywczej produktów; przeprowadzają pokazy dekoracji potraw i stołu, sporządzania potraw, organizacji przyjęć itp.; organizują wyjazdy szkoleniowe, gdzie można podpatrzeć – jak robią to inni; organizują kursy kulinarne zapraszając najlepszych kucharzy ze Stowarzyszenia Kucharzy Polskich.

**Wniosek z tego, że zastawione stoły na takich imprezach to po części efekt Waszej wcześniejszej pracy...**

Można tak powiedzieć, prezentowany dorobek kulinarny naszych pań jest w znacznej mierze zasługą specjalistek WGD, które przez lata współpracują z rolniczkami przekazując im swoją wiedzę nie tylko dotyczącą żywienia, ale również nt. jak dbać o rodzinę, co zrobić aby mieć piękną zagrodę, jak pozyskać środki z funduszy unijnych itd.

**Jak się ma – do tego, o czym Pani mówi, aktywność kobiet w terenie ?**

Należy przyznać, iż kobiety – rolniczki, mimo codziennych obowiązków związanych z gospodarstwem i prowadzeniem domu, znajdują czas na organizowanie się w grupy, aby zgłębić wiedzę, wspólnie spędzić czas i pielęgnować tradycje ludowe, a także te dotyczące żywienia i zabawy.

Miejmy więc nadzieję, że dzięki tej aktywności nasze wnuki poznają wszystko to co zasługuje na szacunek i będą mogły nas naśladować...

Musimy zachować dla potomności jak najwięcej oryginalnych przejawów kultury wsi, nie lekceważąc jednocześnie tego, co powstało w najnowszych czasach. Potrzebna jest pełna

w i a d o m o ś ć mieszkańców gmin, aby chronić dobra kulturalne, nie tylko wielkich zabytków, ale tradycji życia codziennego m.in. śpiewu, muzyki i jedzenia. Spotkania takie są szczególną okazją aby pobyć razem, porozmawiać, wspólnie się pobawić. To ważne dla społeczności, aby się poznać i razem współpracować realizując wspólne pomysły dla dobra nas wszystkich.

**Zmieniając temat chciałbym jeszcze porozmawiać o sprawach absorbujących w większym stopniu pleć męską w środowisku rolniczym. Co możemy podpowiedzieć rolnikom nt. płatności obszarowych za 2006 rok ?**

Od 15 marca do 15 maja br. zapraszamy rolników do składania wniosków, rolnikom z ternu Gminy Ozorków najlepiej będzie zgłosić się do Urzędu Gminy pok. 14. Nasi doradcy będą służyć pomocą w wypełnianiu wniosków i będą te wnioski przyjmować. Wnioski z terenu Gminy Ozorków będzie przyjmowała Pani Henryka Jędrzejewska – pracownik ŁODR-u.

**A, co z kredytami preferencyjnymi dla rolników ?**

Młody rolnik (do lat 40) może się starać o kredyt oprocentowany obecnie 1,2 % na rozwój rolnictwa – zakup maszyn i budowę oraz modernizację budynków gospodarskich. Obowiązuje przy tym opracowanie biznes planu przez naszego specjalistę i uzyskanie pozytywnej opinii placówki ŁODR w Bratoszewicach. Identyczne warunki obowiązują przy drugiej linii kredytowej – na zakup ziemi. Obydwa kredyty mogą być spłacane nawet do 15 lat. Jest jeszcze kredyt inwestycyjny podstawowy dla rolników, bez ograniczeń wiekowych, oprocentowany na 3%, na podobne cele jak poprzednie. Nie dotyczy zakupu samochodów i budynków mieszkalnych, można go spłacać przez 8 lat.

**Jak Pani ocenia pracę w Waszym Ośrodku, gdzie ciągle trzeba coś organizować, szkolić rolników itp. sprawy podejmować ?**

Na brak pracy nie narzekamy. Zarówno ja jak i moi pracownicy mamy coraz więcej obowiązków oraz nowych zadań, wynikających z tego, że rolnicy muszą dostosować swoje gospodarstwa do standardów unijnych i korzystają z różnych środków pomocowych. Wiąże się to z niezbędną pomocą z naszej strony we wszystkich działaniach SOP i PROW. Ponad to prowadzimy doradztwo technologiczne, ekonomiczne i ekologiczne. Dodam jeszcze, że na terenie gminy i miasta Ozorkowa pracuje tylko jeden specjalista tj. Pani Henryka Jędrzejewska. Tak samo jest w pozostałych gminach naszego powiatu. Z kolei panie specjalistki WGD mają pod opieką po 3 gminy, gdzie współpracują z kobietami.

**Dziękuję za rozmowę.**

/Paweł Grzelak/



## Akcja społeczna „Przejrzysta Polska”

Zapewne wszyscy pamiętamy, że nasza gmina przystąpiła do udziału w Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska”, prowadzonej przez „Gazetę Wyborczą”



(organizator - Agora S.A, wydawca „Gazety Wyborczej” i portalu Gazeta.pl, z siedzibą w Warszawie przy ul. Czerskiej 8/10) przy wsparciu Fundacji Agory, Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności, Programu Przeciw Korupcji Fundacji im. S. Batoiego, Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, Centrum Edukacji Obywatelskiej i Banku Światowego. Głównym zamysłem organizatorów było, aby promowanie uczciwości i skuteczności w samorządach przyczyniło się do poprawy jakości życia publicznego oraz do pobudzania aktywności obywatelskiej. Naturalnie więc, akcję skierowano do tych samorządów terytorialnych, które przy współpracy z organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami chcą



udoskonaląć praktykę sprawowania władzy i administrowania, dążąc do wyeliminowania korupcji i

innych form patologii. Prowadzoną akcję poprzedził pilotaż - roczny program z udziałem 15 gmin i jednego powiatu (po jednym uczestniku z każdego województwa) wybranymi spośród uczestników Programu „Obywatel i Samorząd Lokalny” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Z terenu naszego województwa była to gmina Nowosolna, pełniąca jednocześnie rolę konsultanta dla pozostałych uczestników w czasie realizacji zadań. Sami uczestnicy akcji winni do niej przystępować niejako w przeświadczeniu, iż skuteczną metodą na wzrost skuteczności i uczciwość jest przestrzeganie przez władze lokalne sześciu zasad rządzenia: przejrzystości, braku tolerancji dla korupcji, partycypacji społecznej, przewidywalności, fachowości, rozliczalności. Stąd właśnie samorządy zgłaszające się do udziału w akcji



„Przejrzysta Polska” musiały się podjąć realizacji zadań wypełniających wymienione zasady. 1. Zasada przejrzystości (8 zadań). 2. Zasada braku tolerancji dla korupcji (6 zadań). 3. Zasada partycypacji społecznej (6 zadań). 4. Zasada przewidywalności (3 zadania). 5. Zasada fachowości (5 zadań). 6. Zasada rozliczalności (4 zadania). Zwieńczeniem aktywnego udziału w programie i uporania się z wybranymi zadaniami jest certyfikat uczestnictwa wręczany przez organizatorów szefom uczestniczących samorządów tj. wójtom, burmistrzom, prezydentom czy starostom. Ponadto dany samorząd znajdzie się na tzw. „mapie przejrzystości”, co w sumie w opinii organizatorów powinno być docenione przez społeczność lokalną, a więc spowodować wzrost zaufania ze strony obywateli, a także potencjalnych inwestorów.

Konferencja kończąca AKCJĘ SPOŁECZNĄ „PRZEJRZYSTA POLSKA” odbyła się 4 marca br. w Warszawie w siedzibie „GAZETY WYBORCZEJ”. Prowadził ją Piotr Pacewicz – Z-ca Redaktora. Naczelnego „Gazety Wyborczej”. Zanim przystąpiono

## CERTYFIKAT DLA Urzędu Gminy Ozorków

za udział w akcji „Przejrzysta Polska” w roku 2005 i zrealizowanie następujących zadań:

- I. **Zasada przejrzystości**  
Opracowanie opisu usług świadczonych w samorządzie.
- II. **Zasada braku tolerancji dla korupcji**  
Wypracowanie i wdrożenie kodeksu etycznego pracowników urzędu gminnego/powiatowego.
- III. **Zasada partycypacji społecznej**  
Opracowanie i wdrożenie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
- IV. **Zasada przewidywalności**  
Opracowanie krótkiego materiału przybliżającego mieszkańcom istniejący w gminie/powiecie aktualny strategiczny dokument rozwoju.
- V. **Zasada fachowości**  
Wprowadzenie procedury naboru na każdy wakat w urzędzie gminy, z wymogiem konkursów na stanowiska kierownicze.
- VI. **Zasada rozliczalności**  
Wydanie książeczki (informatora budżetowego dla mieszkańców) pt. „Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy”.



Warszawa, dnia 4 marca 2006 r.  
[www.przejrzystapolska.pl](http://www.przejrzystapolska.pl)

do podsumowania programu i wręczania certyfikatów odbyła się debata na temat samorządu w Polsce z udziałem dwóch znanych polityków tj. Ludwika Dorna – Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Jana Rokity – Wiceprzewodniczącego klubu parlamentarnego Platforma Obywatelska. Politycy przedstawili swoje wizje funkcjonowania władzy publicznej z zastosowaniem optymalnych – w ich mniemaniu – rozwiązań sprzyjających właściwemu administrowaniu i jednocześnie eliminowaniu

zjawisk patologicznych w tym zakresie. Gminę Ozorków reprezentował Wójt Władysław Sobolewski, który w imieniu naszego Samorządu odbierał z rąk organizatorów przyznany certyfikat. Po wręczeniu certyfikatu przeprowadził krótką rozmowę z Ministrem Dornem. Konferencja zgromadziła ok. 500 osób, sami samorządowcy odbierający certyfikaty stanowili grupę ok. 400 osób (ponad 300 samorządów nie zdołało wypełnić wszystkich zadań i odpadło z akcji).



Warto jeszcze nadmienić, że prof. Jerzy Reguński – prezes Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej nie mogąc uczestniczyć w tej uroczystości, wystosował list do laureatów programu „Przejrzysta Polska”, w którym złożył im gratulacje i wyraził uznanie. Wyrażając się w ciepłych słowach o realizacji i wdrożeniu podjętych zasad skonstatował równocześnie, że rozwój samorządności nigdy nie będzie zakończony, pozostało jeszcze wiele do zrobienia, zawsze można coś ulepszyć oraz zrobić coś lepiej.

Pao

# Narada sołtysów

10 marca br. sołtysi z terenu naszej gminy odbyli kolejną naradę z Wójtem Władysławem Sobolewskim. Omawiano wiele istotnych spraw związanych z funkcjonowaniem poszczególnych sołectw i relacji z Urzędem Gminy. Wójt odniósł się do zmian w przepisach podatkowych, które na dzisiaj, nie pozwalają sołtysom doręczać nakazy płatnicze podatkowe naszym mieszkańcom. Można natomiast w dalszym ciągu wpłacać m.in. u sołtysów należności podatkowe.

Następnie podsumowano trudny okres zimowy oraz przebieg akcji odśnieżania, która pochłonęła dwukrotnie więcej środków finansowych niż było zaplanowane w budżecie na ten cel. Omawiano również działania zapobiegawcze w związku z występującym u nas zagrożeniem „ptasia grypa”; sołtysi otrzymali kurendy na temat. Wójt poinformował także sołtysów o świadczonych



Na te drogi Wójt proponuje (oprócz szlaki i żwiru) pozyskiwanie gruzu z budynków nadających się do rozbiórki (np. stara remiza w Solcy Wielkiej). Do sołtysów docierają sygnały o przypadkach nieudolnej obsługi rolników przez pracowników placówki ARiMR w Aleksandrowie.

Z uwagi na fakt, że do Świąt Wielkanocnych w takim gronie spotkania już nie będzie, Wójt Władysław Sobolewski złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne.

Pao



usługach wykonywania tabliczek z numerami posesji. Jedną z osób zajmującą się taką działalnością odwiedziła w Urzędzie Wójta Sobolewskiego w celu udokumentowania legalności swego postępowania w tym zakresie. W dalszej części narady Wójt szeroko przedstawił zamierzenia inwestycyjne ujęte w budżecie na 2006 rok. Takie informacje znajdują czytelnicy w rubryce **WÓJT ODPOWIADA**.

Awarie oświetlenia należy zgłaszać pod numerem telefonu 042 718-10-37. Zakończono już wymianę opraw oświetleniowych na energooszczędne. Są natomiast jeszcze wielkie potrzeby z zakresu budowy nowego oświetlenia. Dość poważnym problemem jest plaga psów w niektórych miejscowościach, co również obciąża finansowo nasz samorząd. Zgłaszane uwagi sołtysów odnośnie polepszania stanu dróg gruntowych są spowodowane m.in. złym stanem rowów przydrożnych.

**PPUH  
„OLIVKA”**

**WKŁADY KOMINKOWE  
OBUDOWY- RÓŻNE WZORY  
ELEMENTY Z MARMURÓW**

**OZORKÓW, ul. POLNA 14  
Tel./fax. 0-42/718-81-81  
www.olivka.pl**

**OGRODZENIA  
BRAMY GARAŻOWE  
NAPĘDY DO BRAM**

# S E R W I S I N F O R M A C Y J N Y

## Narada Samorządowców

Intensywnie przygotowujemy się do zaplanowanych i przyjętych przez radę gminy inwestycji do wykonania w bieżącym roku. Szczegółowy wykaz znajdą państwo w artykule „Wójt odpowiada”. To przygotowanie polega na uzgadnianiu projektów, przygotowaniu specyfikacji niezbędnych przy przetargach.

Ostatnie zmiany do ordynacji podatkowej bardzo mocno uderzyły w samorzady, bowiem zabroniła przekazywania nakazów płatniczych – podatkowych poprzez sołtysów lub poprzez wyznaczone inne osoby. Straty te wynoszą nawet do kilkunastu tysięcy złotych. Samorzady się zjednoczyły, efektem tego jest podjęta już poprawka sejmowa, którą powinien jeszcze zatwierdzić senat. Sądźmy, że dokona to się jeszcze w tym półroczu i wszystko wróci do normy. Mieszkańców uspakajamy, raty pierwszej raty podatku rolnego i innych podatków mogą być dokonywane tak jak dotychczas; u sołtysa, w kasie Urzędu Gminy lub w banku czy na poczcie na wskazane w nakazie konto urzędu.



Urząd jest w trakcie poszukiwań i uzgodnień nowych metod uzdatniania wody poprzez zamianę złoża filtracyjnego. Wszyscy wiemy, że nasze źródła wody zawierają żelazo i mangan, w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia, muszą być sprowadzone do wartości: żelazo 0,2 mg/l, mangan 0,05 mg/l. Dla naszych mieszkańców wyjaśnienie, że polska norma jest bardziej ostra od norm unijnych. Pierwsze prace wykonał już w hydroforni Celestynów. Pierwsze obserwacje uzyskanych wyników potwierdzają, że wybraliśmy dobry kierunek. Chcemy teraz ulepszyć tę metodę i przenieść do hydroforni w Tymienicy.

W dalszym ciągu przypominamy i prosimy naszych rolników, aby czytali przesłane do sołectw plakaty, ulotki, kurendy dotyczące ptasiej grypy. Nie lekceważmy ostrzeżeń, uczulmy nasze dzieci.

Po raz kolejny przypominamy, że psy powinny być w godzinach od 6<sup>00</sup> do 22<sup>00</sup> na łańcuszku lub w obiektach zamkniętych. Nie zagrażajmy wracającym dzieciom ze szkół i nam samym, poprzez bezpieczne i niedopilnowanie nasze psy.

Apelujemy o dokarmianie ptaków (sikorki, kosy, sówki itd.), które również przeżywają ciężką zimę.



Wójt naszej gminy był gospodarzem spotkania wójtów, burmistrzów i prezydentów powiatu zgierskiego. Są to spotkania typowo gospodarskie, na których szefowie samorządów omawiają podstawowe problemy nurtujące samorzady. Tematyka spotkania dotyczyła współpracy z Zakładem Energetycznym, a uściślając – opłat za konserwację oświetlenia ulicznego oraz



niezbędnych prac z tym związanych, na rzecz naszych samorządów.

Nie chcemy się chwalić, ale poza miastem Zgierzem mamy największą liczbę punktów świetlnych – lamp, których jest ok. 1800. Jest to liczba zdecydowanie większa od np. m. Ozorkowa. Dla informacji możemy podać, że miesięczne koszty tylko samej konserwacji wynoszą 9800 zł. Warto więc rozmawiać i wspólnie dążyć do zminimalizowania tych kosztów.

Gospodarzem następnego spotkania będzie Wójt Gminy Zgierz.

## **II Powiatowa Biesiada Karnawałowa**

Gmina Ozorków wzięła udział w II Powiatowej Biesiadzie Karnawałowej organizowanej przez Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Bratoszowicach – Powiatowy Zespół Doradców w Zgierzu i Gminne Centrum Informacji w Aleksandrowie. Impreza odbyła się w lokalu okazałego Zajazdu BORYNA w miejscowości Rąbień k. Aleksandrowa. Część oficjalną prowadziła kierownik Rejonu Powiatu Zgierskiego ŁODR p. Anna Dąbrowska i już na wstępie wymieniła właściciela Zajazdu p. Wiesława Zielińskiego, który

artyści, dziennikarze i oczywiście poszczególne delegacje prezentujące swe gminy przede wszystkim pod względem



osiągnięć kulinarnych, twórczości ludowej i szeroko rozumianej kultury. Nasza – bardzo liczna – reprezentacja dominowała pod każdym względem na ogromnej sali BORYNY. Stoły biesiadne przygotowały gospodynie z Sokolnik Parceli – Zdzisława Pietruszewska, Bogusława Buniak, Halina Jarosik oraz gospodynie ze Śliwnik – Bożena Wojtczak, Jadwiga Fagas, Bogusława Śnieg. Na stole KGW Sokolniki Parcela pojawiły się chrusty drobiowe z borówką, kurczak faszerowany, pasztet domowy, surówki, sernik z brzoskwinia, natomiast na stole

nieodpłatnie użyczył swej nieruchomości na ten właśnie cel. Otwierając imprezę wspólnie z dyr. ŁODR-u Wiesławem Teodorczykiem powitała wszystkich uczestników, wielu gości zaproszonych, w tym szefów samorządów. Powiat Zgierski reprezentował czł. Zarządu Marcin Karpiński, Miasto i Gminę Aleksandrów burmistrz Jacek Lipiński, Gminę Ozorków Wójt Władysław Sobolewski, Gminę Zgierz wójt Zdzisław Rembisz, Miasto i Gminę Stryków burmistrz Andrzej Jankowski, Gminę Parzęczew z-ca Wójta Adam Świniuch. Za nimi przedstawiciele instytucji i organizacji współpracujących z samorządami, pracownicy kultury,



KGW Śliwniki ustawiono bigos staropolski, zawijaski ze śliwką, pączki babuni, chrusty, drożdżowiec. Dodatkową atrakcją naszego stoiska kulinarnego była szynka „śliwnicka” wraz z innymi wyrobami, a za stołem - oczywiście sołtys Śliwnik Jan Wojtczak, który ze swą słynną szynką wspiął się już na szczyty jakości na Targach Rolnych Rol – Szansa 2005. W części sali przeznaczonej na twórczość artystyczną kolejni nasi reprezentanci: panie Barbara Kaszyńska – poetka i Elżbieta Łuniewska – malarka z Sokolnik Lasu przygotowały kulturalną ekspozycję: przybyły na Biesiadę w towarzystwie p. Teresy Sobolewskiej, żony naszego Wójta. Tuż obok



hałciarka ze Śliwnik p. Feliksa Chylińska ze swymi haftami i papieroplastyką. Oprawa muzyczna imprezy należała



m.in. do Kapeli Tadeusza Kubiaka oraz Zespołu Śpiewaczego z Leśmierza. Gminna Spółdzielnia „SCH” Ozorków ustawiła swoje stoisko z różnymi gatunkami mączki ziemniaczanej wyrabianego we własnej piekarni. Po części oficjalnej rozpoczęła się prawdziwa biesiada i wówczas można było ocenić jakość przygotowanych przez łącznie 12 kół KGW smakolyków. Staropolskie potrawy cieszyły się ogromnym wzięciem, a szynkę p. Jana wręcz rozszarpywano. Wspaniały placek i siwucha pozwoliły właściwie zakończyć degustację. Objedzeni do syta uczestnicy konwersowali o wspaniałej uczcie w tłusty

czwartek, słuchali muzyki oraz tańczyli. Pani Barbara Kaszyńska napisała specjalnie na Biesiadę utwór poetycki, który wspólnie z p. Elżbietą Łuniewską



zaprezentowały przed publicznością. Organizatorzy, dzięki wielu sponsorom mogli podczas imprezy nagrodzić i wyróżnić najbardziej zaangażowanych uczestników; dyplomy i drobne upominki otrzymali niejako w rewanżu za trud i poświęcenie w niezbędnych przygotowaniach do II Biesiady Karnawałowej.

Pao

## Primavera

Naturalna woda źródłana

*Dobra woda  
w dobrej cenie!*

*Czy wiesz, że?*

*Fabryka w Aleksandrii  
Eksportuje wodę do wielu krajów  
Europy: Chorwacji, Czech, Estonii,  
Litwy, Łotwy, Niemiec, Rosji,  
Rumunii, Węgier.  
Kupując wodę **Primavera** wspierasz  
rozwój gospodarczy tworzysz nowe  
miejsca pracy.*



*Zalecana do przygotowania posiłków  
dla niemowląt i małych dzieci  
przez IP-Centrum Zdrowia Dziecka.  
Kontrolowana co godzinę.  
Usprawnia proces przemiany materii  
i oczyszczanie organizmu z toksyn.*

*Wydobywana ze źródła  
o głębokości 473 m*

*Primavera z Aleksandrii  
dla całej rodziny!*



## Referat Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej informuje.....

### Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje

W związku z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 lutego 2006 roku w sprawie zarządzenia środków związanych z zagrożeniem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków wprowadza się zakaz organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem żywych ptaków oraz zabezpieczenie drobiu domowego przed dostępem do dzikich ptaków oraz ich odchodami poprzez: karmienie i pojenie w pomieszczeniach zamkniętych, przetrzymywania drobiu w pomieszczeniach zamkniętych lub ogrodzonych jeżeli mają zastosowanie siatki ochronne lub zadaszenia. Poniżej podajemy wytyczne Głównego Lekarza Weterynarii dla hodowców drobiu i należy się do nich stosować.

### WYTYCZNE GŁÓWNEGO LEKARZA WETERYNARII DLA HODOWCÓW DROBIU

**Głównym źródłem zagrożenia** dla zdrowia ludzi i zwierząt (drobiu) są dzikie ptaki, będące bezobjawowymi nosicielami wirusa grypy ptaków.

**Objawy kliniczne** grypy ptaków u drobiu są mało charakterystyczne i różnicowane w zależności od zjadliwości szczepu wirusa wywołującego chorobę, gatunku i wieku ptaków, zakażeń towarzyszących oraz warunków środowiskowych.

Główne objawy kliniczne wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu to depresja, gwałtowny spadek/utrata produkcji jaj, miękkie skorupy jaj, objawy nerwowe, zasinienie i obrzęk grzebienia i dzwonków, silne łzawienie, obrzęk zatok podoczołowych, kichanie, duszność, biegunka.

**Padnięcia ptaków mogą być nagłe, bez widocznych objawów.** Śmiertelność może dochodzić do 100%. Przy zakażeniu wirusem grypy o niskiej zjadliwości mogą wystąpić objawy ze strony układu oddechowego (z reguły łagodne), depresja, biegunka, zmniejszona produkcja jaj u niosek. Zakażone ptaki wydają duże ilości wirusa z kałem, w wydzielinie z oczu i dróg oddechowych. Najbardziej prawdopodobnym źródłem zakażenia drobiu domowego jest bezpośredni lub pośredni kontakt z wędrującymi ptakami dzikimi, zwykle ptactwem wodnym. Rozprzestrzenienie wirusa może następować również poprzez zanieczyszczoną paszę, wodę, nawóz, sprzęt i środki transportu. Bardzo ważną rolę w rozprzestrzenianiu wirusa grypy odgrywa człowiek, który poprzez zanieczyszczone ubranie, obuwie, sprzęt i produkty (jaja) może przyczynić się do rozprzestrzeniania choroby. Rozprzestrzenianie z wiatrem zainfekowanych cząstek i kropelek nie ma większego znaczenia.

Wirus grypy ptaków może zachowywać aktywność w środowisku kurnika przez 5 tygodni, zatem istotne jest przy podejrzeniu lub stwierdzeniu choroby, zabezpieczenie pomieszczeń, sprzętu, nawozu oraz dokładne ich oczyszczenie i odkażenie. Wirusy grypy są wrażliwe na powszechnie stosowane środki dezynfekcyjne oraz detergenty. Niszczy go również obróbka termiczna (smażenie, gotowanie).

### ZALECENIA INSPEKCJI WETERYNARYJNE

Główny Lekarz Weterynarii, biorąc pod uwagę konieczność kontynuowania działań zapobiegawczych, mających na celu ochronę zdrowia ludzi i zwierząt, związaną z zagrożeniem wysoce zjadliwą gripą ptaków oraz ograniczenie bardzo dużych strat ekonomicznych spowodowanych ewentualnym wybuchem choroby, przedstawia zalecenia umożliwiające skuteczne zabezpieczenie gospodarstw oraz zmniejszenie ryzyka szerzenia się choroby.

### Zalecenia dla drobotowarowych hodowców drobiu - chów przyzagrodowy

Zaleca się:

- karmienie i pojenie drobiu w pomieszczeniach zamkniętych, do

których nie mają dostępu ptaki dzikie;

- przetrzymywanie drobiu w zamknięciu lub na ogrodzonej przestrzeni, pod warunkiem uniemożliwienia kontaktów z dzikim ptactwem (zastosowanie siatek ochronnych, zadaszenia);

- odizolowanie od innego drobiu, kaczek i gęsi;

- przechowywanie paszy, w tym zielonki, w pomieszczeniach zamkniętych lub pod szczelnym przykryciem, uniemożliwiającym kontakt z dzikim ptactwem;

- unikanie pojenia ptaków i czyszczenia kurników wodą pochodzącą spoza gospodarstwa (głównie ze zbiorników wodnych i rzek);

- zgłaszanie lekarzowi weterynarii, wójtowi, burmistrzowi, i innym organom władzy lokalnej zaobserwowanego spadku nieśności lub nagłych, zwiększonych padnięć drobiu;

- po każdym kontakcie z drobiem lub ptakami dzikimi umycie rąk wodą z mydłem;

- wydzielenie odzieży używanej przy czynnościach związanych z obsługą drobiu;

- osobom utrzymującym drób w chowie przyzagrodowym, aby nie były zatrudniane w przemysłowych fermach drobiu.

### Zalecenia dla hodowców gołębi pocztowych

Zaleca się:

- karmienie i pojenie gołębi w sposób wykluczający dostęp ptaków dzikich;

- przechowywanie paszy w pomieszczeniach zamkniętych lub pod szczelnym przykryciem uniemożliwiającym kontakt z dzikim ptactwem;

- nie wypuszczanie gołębi z gołębników w celu oblatywania.

### Zalecenia dla przemysłowych producentów drobiu

W okresie wiosennych wędrowek dzikich ptaków do końca maja 2006r., powinno się przetrzymywać drób w odosobnieniu. Drób wodny (kaczki i gęsi) może być karmiony w tym czasie zielonkami dowożonymi do miejsca jego odchovu. Zielonki nie mogą pochodzić z terenów wysokiego ryzyka zanieczyszczenia ich wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków, z okolic zbiorników wodnych, bagien, i innych miejsc stanowiących ostoję ptaków dzikich.

Zaleca się:

- przetrzymywanie ptaków w zamknięciu lub na wolnej, ogrodzonej przestrzeni, pod warunkiem ograniczenia kontaktu z dzikim ptactwem;

- karmienie i pojenie drobiu w pomieszczeniach zamkniętych, do których nie mają dostępu ptaki dzikie;

- szczelne przykrycie pojemników z karmą i wodą do picia lub przetrzymywanie ich wewnątrz budynków, a także unikanie pojenia ptaków i czyszczenia pomieszczeń wodą pochodzącą spoza gospodarstwa (głównie ze zbiorników wodnych i rzek);

- ograniczenie przemieszczania się osób postronnych oraz zwierząt pomiędzy obiektami, w których przechowywana jest karma dla zwierząt a obiektami, w których bytuje drób;

- ograniczenie liczby osób obsługujących fermę do koniecznego minimum wraz ze sprawdzeniem czy osoby te nie utrzymują drobiu we własnych zagrodach;

- rozłożenie przed wejściami do budynków fermy drobiu mat nasączonych środkiem dezynfekcyjnym;

- założenie słuz dezynfekcyjnych w wejściach do budynków fermy drobiu;

- wprowadzenie zakazu wjazdu pojazdów na teren fermy, poza działaniami koniecznymi np. dowóz paszy, odbiór drobiu do rzeźni lub przez zakład utylizacyjny;

- obowiązkową dezynfekcję pojazdów wjeżdżających; rozłożenie mat dezynfekcyjnych przed wjazdem i wejściem na teren fermy;

- obowiązek używania odzieży ochronnej przez wszystkie osoby znajdujące się na fermie, po wcześniejszym pozostawieniu odzieży własnej w szatni;

- wprowadzenie obowiązku przeprowadzania dokładnego mycia i dezynfekcji rąk przed wejściem do obiektów, w których utrzymuje się drób; aby pracownicy ferm drobiu nie mieli kontaktu z innym ptactwem np. kurami, gołębiami.

Nieprzestrzeżenie wymienionych wyżej zaleceń może powodować wzrost zagrożenia ptasią gripą.

Główny Lekarz Weterynarii informuje, że wszystkie gatunki drobiu przed wysyłką do rzeźni, są zawsze obowiązkowo badane przez lekarza weterynarii wystawiającego świadectwo zdrowia, a następnie podlegają badaniu przed i poubojowemu w rzeźniach drobiu.

Główny Lekarz Weterynarii zapewnia, iż nie istnieje żadne zagrożenie zakażenia się konsumentów ptasią gripą, poprzez spożywanie mięsa drobiowego i jego przetworów.

W zależności od rozwoju sytuacji i poziomu zagrożenia wysoce zjadliwą gripą ptaków – ptasią gripą w Polsce jak i w krajach sąsiednich, Główny Lekarz Weterynarii podejmie wszelkie, możliwe i prawem przewidziane działania w celu zabezpieczenia olski przed wniknięciem tej choroby.

#### Informacja dla przedsiębiorców

Urząd Gminy w Ozorkowie informuje, że na stronie internetowej Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości można uzyskać informacje na temat wsparcia finansowego na planowane przedsięwzięcia inwestycyjne, Funduszu Pożyczkowym który można przeznaczyć na cele inwestycyjne dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz Funduszu Poleczeń Kredytowych.

Na stronie znajdziecie również Listę Punktów Konsultacyjnych dla przedsiębiorców, które to udzielają bezpłatnych usług informacyjnych wszystkim firmom.

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości – [www.parp.gov.pl](http://www.parp.gov.pl), Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego, ul. Tuwima 22/26 90-002 Łódź, tel. 042 664 30 40, adres strony: [www.larr.lodz.pl](http://www.larr.lodz.pl)

**Regionalne Centrum Eksportu** – z inicjatywy Zarządu Województwa Łódzkiego powstaje serwis RCE w którym przedsiębiorcy zainteresowani współpracą z firmami zagranicznymi będą mogli zamieszczać dane o swoich firmach. Do podstawowych zasobów serwisu należą: baza danych firm /eksporterów/ regionu, baza danych zagranicznych zapytań ofertowych, baza danych jednostek samorządowych regionu – gmin i powiatów. Serwis RCE stale jest dostępny w siedmiu wersjach językowych pod adresem internetowym: [www.rce.lodzkie.pl](http://www.rce.lodzkie.pl). Korzystanie z serwisu jest bezpłatne. Zapraszamy do odwiedzenia strony. Bliższych informacji udziela: Urząd Marszałkowski, Janusz Baranowski, 042 66 33 183, e-mail: [przeds@lodzkie.pl](mailto:przeds@lodzkie.pl)

#### Konkurs „Polski Producent Żywności”

Informujemy, że Województwo Łódzkie przystąpiło do X edycji inicjatywy pozytywistycznej „Polski Producent Żywności - 2006” do udziału w której zapraszamy przedsiębiorców branży rolno – spożywczej działających na terenie. Celem konkursu jest promowanie najlepszych polskich producentów żywności, mogących konkurować nie tylko na rynku krajowym ale także na rynkach europejskich. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej Stowarzyszenia im. E. Kwiatkowskiego: [www.ekwiatkowski.poznan.pl](http://www.ekwiatkowski.poznan.pl) (Polski Producent Żywności).

## Co słysząc w GOK

W dniach 17, 18 i 19 lutego odbyły się V Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich. Nasze pary: Karolina Czekalska i Michał Walczak zajęli w swej nowej III kategorii miejsce 13, a Sara Zarzycka i Rafał Kusztelak w kategorii II miejsce 33. Dziękujemy Cukrowni w Leśmierzu za sfinansowanie tego wyjazdu.

Dnia 25 lutego Gminny Ośrodek Kultury zorganizował ostatnią imprezę karnawałową „Bal Przebierańców”. Była to impreza dla dzieci, które licznie przybyły w asyście mam, babć i dziadków.

To właśnie rodzice i dziadkowie są najbardziej dumni z pomysłów na kreacje swoich milusińskich. Dzieci natomiast są szczęśliwe, że na balu wyglądają pięknie i oryginalnie. W tym roku, tak jak w poprzednich, nie udało nam się wybrać króla i królowej balu. Dzieci były tak pięknie przebrane, że organizatorzy wszystkie dzieci obdarowali słodkimi upominkami. Tego samego dnia, późnym wieczorem odbyła się dyskoteka dla młodzieży.

Dnia 4 marca Panie z Amatorskich Zespołów Śpiewaczych oraz delegacje Pań z Kół Gospodyń Wiejskich

które od lat współpracują z naszym ośrodkiem Kultury, wyjechały z okazji „Dnia Kobiet” do Teatru Muzycznego w Łodzi na operetkę „Księżniczka Czardasza”. Premiera polska operetki miała miejsce w Warszawie, 4 kwietnia 1917 r. i do dnia dzisiejszego jej oglądalność bije rekordy. Obecna wersja „Księżniczki Czardasza” wyreżyserowana przez Wojciecha Adameczyka w 120 rocznicę urodzin kompozytora Emmericha Kalmana znalazła nowe miejsce dla rozegrania miłosnych perypetii Sylwii i Edwina. Są nimi Warszawa i Wilno lat międzywojennych, z ich wykintnymi salonami arystokratycznymi i kabaretowymi frywolnościami, z niepowtarzalnym nastrojem tamtych lat i modą „retro”. W warszawskim kabarecie „Parnas” odbywa się pożegnalny występ pięknej gwiazdy varietes, Sylwii Varescu, która jeszcze tej nocy wyjeżdża na tournée do Stanów Zjednoczonych. Przyjaciół i opiekun Sylwii hrabia Antoni Dowejko, wyodze na jej cześć pożegnalną kolację. Na kolacji obecny jest Edwin – syn księcia Stanisława Janiny Różyckiego, który do szaleństwa zakochany jest w Sylwii.

Edwin pragnie zatrzymać Sylwię i nie zgadza się na jej wyjazd, nie wiedząc, że ona robi to w tym celu, żeby uciec przed miłością która nie ma żadnej przyszłości. Do Edwina przybywa z Wilna pułkownik

Artylerii konnej z rozkazem: nazajutrz księżę ma zameldować się w Wilnie, w komendzie swego korpusu

Jednocześnie przypomina Edwinowi, że w Wilnie czeka na niego narzeczona, hrabianka Anastazja Pomarnacka, z którą zaręczył się przed pięciu laty. Edwin zdobywa się na desperacki gest: chcąc zatrzymać Sylwię przy sobie, prosi ją o rękę, po czym notariusz spisuje jego oświadczenie w którym ogłasza pannę Sylwię Varescu swoją prawną małżonką i przysięga w ciągu ośmiu tygodni wstąpić z nią w oficjalny związek. Edwin wyjeżdża do Wilna, natomiast Sylwia dowiaduje się o jego zaręczynach z hrabianką. W antrakcie, po pierwszym akcie nasze Panie nie mogły się już doczekać aktu drugiego i trzeciego, jak się to piękna historia miłosna zakończy. Oczywiście finał był szczęśliwy, a aktorzy otrzymali gromkie brawa. Przepiękne arie operetkowe próbowałyśmy śpiewać jeszcze w autobusie w drodze powrotnej. Myślę, że tak spędzone „Święto Kobiet” na długo pozostanie w naszej pamięci.

M. Walc

## Spektakl profilaktyczny

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sfinansowała kolejną profilaktyczną akcję zapobiegania problemom przemocy i uzależnień wśród uczniów naszych placówek szkolnych. 22 lutego br. uczniowie kl. IV-VI SP i Gimnazjum W Leśmierzu, Solcy



Wielkiej i Modłej obejrzeni ciekawe przedstawienie.

Firma KURTYNA z Krakowa zaprezentowała kolejną swą ofertę z serii spektakli teatralnych profilaktycznych. Tym razem były to „Stracone Lata” – historia życia Marysi – bohaterki spektaklu, zaledwie gimnazjalistki uzależnionej już od alkoholu. Opowiadając swą przeszłość, która charakteryzuje się przede wszystkim negatywnym wpływem nagannej postawy matki na jej wychowanie, Marysia daje świadectwo prawdzie – jak zgubnym dla rozwoju dziecka jest patologiczne środowisko. Jej matka to nałogowa alkoholiczka, samotna kobieta, którą alkohol zawałdął do tego stopnia, że nie jest w stanie wypełniać obowiązków rodzicielskich. Na skutek zaistniałych okoliczności bohaterka znalazła się pod wpływem podejrzanego towarzystwa, gdzie nie stroni się od alkoholu i narkotyków. Dalszy rozwój wypadków tj. śmierć matki i zupełny brak perspektyw na normalne życie powoduje, że Marysia znalazła się na marginesie



życia. Przypadek trudny do zaakceptowania przez przeciętnego, normalnego odbiorcę, lecz niestety, często występujący w naszej rzeczywistości. Najbardziej uderza w tym wszystkim niezwykła inteligencja, życiowa pasja i wiara w swoje umiejętności bohaterki spektaklu „Marysi, która przecież mogłaby być identyfikowana jako zupełnie jej przeciwieństwo.

Szkolna publiczność bez trudu dostrzegła



pozytywne przesłanie widowiska. Doskonała gra aktorki i dość oryginalna postać bohaterki pozwoliły uczniom wyciągnąć właściwe wnioski z przedstawienia. Ten dynamiczny monolog to nic innego jak **głośny apel** skierowany do dzieci i młodzieży o mądrość i rozwagę w postrzeganiu najbliższego otoczenia, które może mieć negatywny wpływ na ich wychowanie.

Pao

## Szkolenia c.d.

W końcu lutego br. kolejna grupa rolników przystąpiła do zdobywania uprawnień do wykonywania prac gospodarskich w specyficznych warunkach. W Urzędzie Gminy w Ozorkowie Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego siedzibą w Bratoszewicach Rejonowy Zespół Doradców w Zgierzu przeprowadził szkolenie w zakresie: 1. Nabywania i stosowania środków ochrony roślin zaliczanych do bardzo toksycznych lub toksycznych dla człowieka. 2. Wykonywania zabiegów przy użyciu środków ochrony roślin w produkcji rolnej i leśnictwie.



## Świetlice w Parzycach i Małachowicach.



Luty upłynął pod znakiem karnawałowych i ostatecznych zabaw, potkań, balów przebierańców.

I tak 22 lutego w świetlicy w Parzycach panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich zorganizowały sobie spotkanie karnawałowe. Było to spotkanie trochę inne niż zwykle, bowiem uczestniczyli w nim mężczyźni / czytaj mężowie /. A wiadomo, tam gdzie mężczyźni, tam

i suto zastawiony stół. Ja jako „gospodarz” świetlicy też załapałem się na te frykasy.

Była to środa, a w środy w świetlicy w Parzycach ma próby kapela ludowa „Z. Wójcika”, więc trochę podstępem załatwił się sobie muzykę i spotkanie przekształciło się w zabawę, no może prywatkę karnawałową. Oczywiście panowie z kapeli, gdy zobaczyli te wspomniane frykasy na stołach, nie mieli nic przeciwko i prawie do końca imprezy przygrywali do „kotleta i tańca”. Uważam, że była to miła, przyjemna i jakże potrzebna odskocznia od zmartwień i trosk codziennego życia na wsi.

28 lutego / ostatek / w świetlicy w Małachowicach bawiły się dzieci i młodzież. Pisząc ogłoszenie: „Dyskoteka ostatekowa – wszyscy uczestnicy przebrani” nie sądziłem, że 100% uczestników traktuje to poważnie. Świetlica zapelniła się królewiczami, muszkietierami, księżniczkami, misiami, zajęczkami i można by tak jeszcze długo wymieniać. Many stanęły na wysokości zadania nie tylko odnośnie strojów ale i prowiantu, więc w pierwszej sali

były tańce a w drugiej konsumpcja / pączki, paluszki, cukierki, herbata /. Ostatni uczestnicy wyszli, jak przystało na renomowany lokal, pięć minut przed zamknięciem tj. o godz. 19,55.

4 marca panie z Małachowic wyjechały do Teatru Muzycznego w Łodzi. Piszę o tym fakcie, ponieważ organizacją wyjazdu zajęliśmy się wspólnie z Panią Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich. Pani Przewodnicząca zebrała pieniądze, ja natomiast załatwiłem bilety i autokar.

Nie znam jeszcze opinii na temat operetki ale myślę, że „Księżniczka Czardasza” nie może się nie podobać, zwłaszcza kobietom.

W Małachowicach „Dzień Kobiet” upłynie w kawiarnianym klimacie. Panie planują spotkanie przy kawie, herbacie no i czymś słodkim 7 marca, natomiast Panie z Parzyc 8 marca spędzą z instruktorką WODR na pokazie pieczenia i przygotowywania sałatek, no a potem konsumpcji.

W marcu podziałamy plastycznie tzn. zorganizujemy konkurs pt. „Wiosna”, by najładniejsze prace mogły rozвесelić ściany



świetlic.

W pozostałe dni wg grafiku od 16,00 do 20,00: internet, gry komputerowe, tenis stołowy, codzienna prasa, gry planszowe. Zapraszamy!!!

J.K.

## PUNKT KONSULTACYJNY GKRPA

W ramach profilaktyki uzależnień w Gminie Ozorków działa **PUNKT KONSULTACYJNY** Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z siedzibą w Leśmierzu /budynek GOK I piętro/

Punkt Konsultacyjny czynny jest:  
wtorek 16.30 - 18.30  
piątek 16.30 - 18.30

tel. 042 718-09-90

Poprzez zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu działalność Punktu Konsultacyjnego oparta jest na:

- wstępnym motywowaniu i informowaniu o możliwości podjęcia leczenia,
- prowadzeniu porad dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
- prowadzeniu działalności informacyjnej i edukacyjnej,
- współpracy z placówkami leczenia odwykowego,
- współpracy z placówkami p.o.z.

Zajęcia w Punkcie prowadzi osoba z pełnym przygotowaniem zawodowym.

## Świetlica w Sokolnikach



Walentynkowy zwyczaj, jak twierdzą niektórzy - obcy naszej kulturze, cieszy się wśród Polaków ogromnym powodzeniem. Święto Zakochanych jest przecież pretekstem do okazywania sobie życzliwości, do wyjawiania uczuć, a dla nas w świetlicy stanowiło okazję do zabawy. Dzieci, które zresztą zainicjowały pomysł, przez kilka dni tworzyły waleńtkowe życzenia dla najbliższych ich sercom. Były to piękne kartki pełne serduszek szczęścia, rysowanych piórkem. Razem z młodzieżą przygotowaliśmy świetlicę do zabawy, malując mnóstwo serc. Tego dnia na dzieci czekały niespodzianki: góry faworków, cukierki, batoniki, ciastka i pełno zabaw, w tym oczywiście "randka w ciemno".

W waleńtkowym nastroju w Galerii przy świecach spotkali się też dorośli, słuchając wierszy stworzonych na to spotkanie przez Barb arę Kaszyńską, poezji Leśmiana i Osieckiej oraz dowcipnych dialogów małżeńskich Stefani Grodzieńskiej. Nastroju



dopełniała piękna muzyka, którą raczyli nas: Zenon Wójcik na keyboardzie oraz Józef Pecyna na akordeonie.

Święto Kobiet, które od dawna jest honorowane w naszym kalendarzu, budzi dzisiaj wiele kontrowersji. Sokolnickie kobiety uznały jednak, że może tak jak waleńtki, będzie doskonałą okazją do miłego spotkania i jak to wśród kobiet bywa, postanowiły rozmawiać o kosmetykach, w czym bardzo fachowo

pomogła zaproszona na ten wieczór Małgorzata Antoniewska – kosmetyczka i farmaceutka. Dokonała pomiarów suchości i tłustości kobiecych cer i dała wiele cennych porad.

Zycie naszej świetlicy urozmaicają cotygodniowe zajęcia plastyczne dla dzieci młodzieży, które cieszą się dużym powodzeniem. Znudzeni ostatnio białym kolorem naszego krajobrazu, napawaliśmy oczy kolorową wyobraźnią dzieci i ich niezwykłymi pracami p.t. „krajina fantazji”. Zainteresowanie



wzbudziła również starożytna technika malarska „enkaustyka”, u nas w świetlicy realizowana za pomocą topionych kredek świecowych.

Przyjaciół świetlicy pan Jeremi Łuniewski, zwany przez wszystkich „dziadkiem lrkem” jest germanistą i postanowił organizować nieodpłatne lekcje niemieckiego dla chcących się uczyć. Jak ktoś ma kłopoty w nauce lub choćby problemy z pracą domową, może się zwrócić do naszego „dziadka” i zawsze uzyska pomoc, za co bardzo gorąco dziękujemy.

Elżbieta Łuniewska

## H U M O R

Z dachu drapacza chmur mordercy wyrzucili faceta.

Spada:

- Aaaaaaaa!!!

Przelatuje koło 25 piętra, gdzie na balkonie opala się nago super laska:

- Oooooo!!!

.....  
- Janie! Wytrzymaj kurcze!

- Tak jest, jaśnie panie. Której?

.....  
Wieczór w parku chłopak czule szepcze dziewczynie do ucha:

- Kochana wypowiedz te słowa, które połączą nas na wieki.

- Jestem w ciąży!!!

.....  
- Panie doktorze, mój rozrusznik serca ma chyba defekt!

- Po czym pan tak sądzi?

- Jak kaszlnę to mi się brama od garażu otwiera

.....

## ZAPUSTY

Karnawał po staropolsku zwany zapustami, to czas liczony od Nowego Roku lub od Trzech Króli i trwający aż do Środy Popielcowej. Początki karnawałowych zabaw, połączonych z przebieraniem się, sięgają w Zachodniej Europie czasów średniowiecza, skąd przywędrowały do Polski i zaowocowały powstaniem przebogatej obrzędowości, wyrosłej na gruncie narodowych i ludowych zwyczajów.

Zgodnie z duchem tym i zwyczajem karnawał staropolski suty, hałaśliwy, wesoły i szumny był czasem różnych uciech: polowań, poczęstunków, tańców i swawoli. Po miastach zwłaszcza w pańskich rezydencjach odbywały się wystawne, karnawałowe uczt i bale. Do ulubionych staropolskich rozrywek karnawałowych urządzanych z wielką fantazją, należały szlacheckie kuligi. Była to prowadzona przez wodzireja, wielce emocjonująca sanna, polami i lasami, od dworu do dworu, sanna przy blasku pochodni, przy muzyce i dzwonieniu ganczarów, będąca jednocześnie rewią pojazdów i koni cugowych. Skromniejsze wieczorki taneczne, zabawy i bale urządzali w miastach, w zapusty, dla swej młodzieży kupcy i rzemieślnicy.

Karnawał chłopski – ludowe zapusty był pod każdym względem niezwykły. I to nie tylko z powodu panującej w nim niepokornionej, rozhułkanej wręcz wesołości i nieustannych zabaw, na które kiedy indziej nie zezwalały codzienne obowiązki i praca, a także obowiązujące konwenanse: w zapusty zaś wolno było niemal wszystko, a w każdym razie dużo więcej niż zazwyczaj. Z zabawami zapustnymi wiązały się ponadto liczne zwyczaje i obrzędy. Jak wszędzie, tak i na wsi, najweselsiej i



najhuczniej obchodzono ostatni tydzień karnawału: począwszy od Tłustego Czwartku, aż po ostatni tzw. „kusy wtorek”.

Ostatni czwartek karnawału, tłusty, zapustny, combrowi czwartek upływał przede wszystkim na jedzeniu i piciu. Objadanie się w tym dniu, stało się tradycją. W Tłusty Czwartek nie mogło nigdy zabraknąć smażonych na tłuszczu słodkich racuchów, blinów, „pampuchów” oraz ciast lepszych i delikatniejszych, pączków, chrustów. Te ostatnie znane były najpierw w miastach. Dotychczas nie wiadomo dokładnie, skąd ciasta te przywędrowały do Polski.

Przez całe trzy „kuse dni” a już zwłaszcza w „kusy wtorek”



chodzili po wsi przebierańcy z uczernionymi twarzami, w wywróconych na wierzch kozuchach. Wszyscy bez wyjątku przebierańcy chodzący w pochodach zapustnych zabawiali gospodarzy swymi występami i zabawnymi oracjami; czynili też wiele zamętu i wrzawy; gonili i straszili dzieci, zalecali się do dziewcząt, zaczepiali przechodniów, domagali się brzęczącej monety lub poczęstunku, płatali różne figle i psoty. Tolerowano jednak i przyjmowano ze śmiechem kawały i żarty. Niegdyś wierzono bowiem w istnienie jakichś tajemniczych związków pomiędzy ich przybyciem i obecnością w domu i obejściu, ich zabawami i harcami, a rychłym już nadejściem wiosny, budzeniem się życia w przyrodzie po zimowej wegetacji i pomyślnym przebiegiem mających się już niebawem rozpocząć wesołowiocennych prac polowych i gospodarskich.

Turecki ambasador będąc świadkiem karnawałowych zabaw i szaleństw w dawnej Polsce, po powrocie do Stambułu „rozpowiadał wszędy, że w tym okresie chrześcijanie w Lechistanie doznają jakowejś wariacji i że dopiero proch sypany na głowy leczy skutecznie takową”.

We wtorek zapustny, dzień przed popielcem, młodzież z całej wsi zbierała się w gospodzie, by wesoło zakończyć mięsopust. W litewskiej tradycji ludowej w trakcie zabawy przybywały dwie postacie: Konopiasty i Słoninowy. Symbolizowały okres postu i czas jedzenia mięsa. Dwaj przeciwnicy stawali ze sobą walkę, którą z założenia wygrywał Konopiasty, a to oznaczało zakaz spożywania posiłków mięsnych. Punktualnie o północy rozsypany po podłodze popiół - i tak rozpoczynał się Wielki Post.

Na terenie naszej gminy kultywujemy tradycję „zapustów staropolskich”. W ostatkowy wtorek przed Popielcem, poprzebierane panie z Kół Gospodyń Wiejskich wraz z muzykantami z Kapel ludowych, chodzą po wsiach i śpiewając skoczne piosenki odwiedzają sklepy, ośrodki zdrowia, plebanie. Wszędzie są bardzo gościnnie przyjmowani, częstowani pączkami, faworkami i gorzalką. Gminny ośrodek Kultury w ostatnia sobotę karnawału organizuje corocznie „Bal Przebierańców” dla dzieci, natomiast młodzież późnym wieczorem bawi się na dyskotecie ostatkowej. Od środy popielcowej zaczyna się post aż do Świąt Wielkanocnych i w tym okresie żadnych zabaw nie organizujemy.

Marzena

## **Zebranie OSP Czerchów**

Druhowie z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerchowie odbyli zebranie swoich członków w dniu 18 lutego 2006 r. w siedzibie własnej. Gośćmi zaproszonymi strażaków byli: Wójt Gminy Ozorków Władysław Sobolewski, Prezes Zarządu M-G OSP Zdzisław Saganiak i Komendant Gminny OSP



pomoc. Po tej owocnej dyskusji wszyscy strażacy i obecni goście zasiedli do strażackiego poczęstunku. Wójt Sobolewski złożył podziękowania wszystkim druhom za niezbędne zaangażowanie wyrażając nadzieję, że dalej tak będzie. Wzniósł toast za pomyślne funkcjonowanie tej jednostki OSP. Zapoznał również strażaków ze swym zamiarem kandydowania na Wójta Gminy Ozorków w najbliższych wyborach samorządowych. Strażacy ze zrozumieniem przyjęli tę informację i utwierdzili Wójta w przekonaniu, że może liczyć na ich poparcie.

Pao

Marian Kwaśniewski. Jest to stosunkowo liczna jednostka, biorąc pod uwagę zasięg oddziaływania organizacyjnego. Stan liczebny zwiększył się nawet podczas tego zebrania z 26 na 27 członków. Głównym celem dużego zaangażowania miejscowych mężczyzn jest oczywiście zabezpieczenie mienia współmieszkańców przed pożarami. Świadomość tego zagrożenia jest oczywiście zasadniczym warunkiem aktywności wszystkich strażaków ochotników. Skoro jednak jesteśmy przy Czerchowie i tematyce p.poż., nie będzie chyba nietaktem wobec czerchowian jeśli przypomnimy czytelnikom, że starsi mieszkańcy tej miejscowości doświadczyli kilkadziesiąt lat temu strasznego nieszczęścia jakim był pożar obejmujący większość budynków tej wsi. Nie bez kozery wydawać się może, że tak bolesne doświadczenia potęgują sympatię i szacunek dla tej niezwykle pożytecznej organizacji. Tę uczuciową wręcz więź można było dostrzec podczas zebrania, a przykładem była obecność pewnego druha tej jednostki zamieszkującego od kilku już lat w Łodzi.

Sam przebieg zebrania to oczywiście zagadnienia związane ze sprawozdawczością i planami na kolejny rok, które w większości wynikają z naturalnych potrzeb i określonych przepisami wymogów. Strażacy z Czerchowa nie ukrywali, że do uczestniczenia w ewentualnych akcjach gaśniczych w pierwszej kolejności należy kierować młodych strażaków. Na dowód tego dokooptowali do składu zarządu przedstawiciela młodego pokolenia. Wóz bojowy tej jednostki wymaga 6. osobowej załogi, a więc w przypadku stanu wyższej konieczności należy dysponować taką właśnie drużyną bojową. W planie na ten rok strażacy umieścili malowanie swojego STARA, gdyż użytkowany w trudnych warunkach zmienił swą powierzchność. Solidnej naprawy wymaga instalacja elektryczna budynku strażnicy, co również na ten rok jest zaplanowane. Oddane w roku ubiegłym nowe sanitariaty wymagają jeszcze ocieplenia i zwykłej kosmetyki. Takie zadania strażacy postawili sobie na ten rok, w kontekście przygotowań do utrzymania właściwej ochrony p.poż. Obecny na zebraniu Wójt Władysław Sobolewski ze zrozumieniem potraktował potrzeby tej jednostki OSP i obiecał stosowną

### **K o m u n i k a t**

Urząd Gminy w Ozorkowie wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej informują i wyjaśniają, że dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka jest wypłacany przez Ośrodek Pomocy Społecznej i to świadczenie jest finansowane z Budżetu Wojewody.

Jak nas zapewnilo w Wydziale Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, środków na ten cel nie zabraknie.

Drugie świadczenie tzw. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się żywego dziecka jako zadanie własne gminy nie jest realizowane z uwagi na fakt, że ustawa o tym świadczeniu podpisana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 29 grudnia 2005 r. weszła w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Uchwała budżetowa dla Gminy Ozorków na 2006 rok została podjęta 29 grudnia 2005 r. przez Radę Gminy w Ozorkowie i stąd w budżecie gminy nie zostały zaplanowane środki na to świadczenie.



# PIRZOK

Darcie pierza w czasach dzisiejszych to zjawisko rzadko występujące, przynajmniej w formie tak praktykowanej jak niektórzy animatorzy kultury ludowej próbują obecnie odtwarzać. Niemniej, z przyjemnością zainteresowani mieszkańcy oglądają wzorcowo przeprowadzony tzw. pirzok, a więc wielogodzinne spotkanie gospodyń



poświęcone wspólnemu darciu pierza. Dzisiaj, taka praca znana jest jedynie starszemu pokoleniu i właśnie w oparciu o to doświadczenie można kultywować ten element naszej



tradycji poprzez inicjowanie odpowiednich programów kulturalnych. Takich zanikających zjawisk czy też po prostu gospodarskich czynności znalazłoby się więcej, natomiast nasz pirzok góruje nad pozostałymi walorami towarzysko-kulturalnymi. Z prostego darcia pierza potrafią zrobić niezwykle doniosłe wydarzenie w życiu wioski czy sołectwa, na które ochoczo i dość gromadnie przybywano. Co zaradniejsi gospodarze potrafili na taki wieczór przygotować dodatkową rozrywkę, a więc oprócz ludowej konwersacji były ciekawe opowieści, muzyka, śpiew, tańce i poczęstunki.

18 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury mogliśmy się delectować takim właśnie widowiskiem. Przygotowano tam inscenizację darcia pierza w nieco dawniejszych czasach. Okazuje się, że na bazie gminnego folkloru z powodzeniem można takie przedstawienie urządzić. Wymienić należy panie z Zespołów Śpiewaczych w



Leśmierzu i Skotnikach oraz KGW Sokolniki Parcela, a także kapele ludowe „Tadeusza Kubiaka” i „Zenona Wójcika”. Gościem specjalnym był gawędziarz ludowy z Łowicza p. Eligiusz Pietrucha. Jego emocjonujące opowiadania i zagadki przeplatane muzyką kapel i



śpiewem zebranych kumoszek, nie pozwoliły nikomu się nudzić. Dopiero ogromne ilości nadartego pierza uprzytomniły wszystkim, że jeszcze przed nimi poczęstunek i potańcówka. Nad ranem, gdy zaczęło świtać kończono tak oczekiwany przez gospodynie pirzok.

Publiczność zebrana w sali GOK-u nagrodziła



aktorów gromkimi brawami. Gospodynie odwzięczyły się dobrym jądłem – swojski chleb, smalec i ogórki. Inscenizacja została nagrana przez TVP 3, Wójt

*dokończenie ze str 17*

Władysław Sobolewski udzielał również tej stacji wywiadu związanego z tematyką kulturalną i propagowaniem folkloru. Impreza powstała przy współudziale Ośrodka Regionalnego Łódzkiego Domu Kultury, którego przedstawiciele byli obecni na przedstawieniu. Dzięki zaangażowaniu wielu osób, w tym sponsorów powstało bardzo interesujące widowisko. Trzeba jeszcze wymienić p. Zdzisławę Pietruszewską z Sokolnik Parceli, która przygotowała niezbędne rekwizyty, stół chłopski oraz wystrój chaty.

Pao



## S P O R T SIATKÓWKA



26 lutego odbył się kolejny turniej sportowy naszych drużyn LKS/LZS w ramach prowadzonego gminnego współzawodnictwa sportowego. Tym razem nasi sportowcy popisali się umiejętnościami gry w piłkę siatkową. Turniej został przeprowadzony na dwóch boiskach Hali MOSiR-u Ozorków systemem „każdy z każdym”. Rozegrane kolejno mecze wyłoniły 3 najlepsze drużyny turnieju. Są nimi: I M-ce LKS Cedrowie, II M-ce LKS Leśmierz, III M-ce LZS Modlna.

Pao

## Czy spółdzielnia będzie grupą producencką owoców i warzyw?

Gminna Spółdzielnia „Sch” w Ozorkowie przygotowuje się do przekształcenia zmiernającego do stworzenia grupy producentów owoców i warzyw. W tym celu władze spółdzielni uczestniczą w programie zorganizowanym przez Krajową Radę Spółdzielczą w Warszawie pt. „Promocja tworzenia Grup Producentów Rolnych”.

Uzyskana wiedza być może pozwoli przekształcić spółdzielnię w taki sposób aby mogła czerpać korzyści przewidziane w całej Unii Europejskiej dla grup producentów. Największą z tych korzyści powinno być pozyskanie dotacji na zakup maszyn pakujących i modernizację budynku Hurtowni Warzyw co pozwoli zwiększyć skup owoców i warzyw od rolników.

Mimo, że w tym momencie spółdzielnia nie korzysta z żadnych preferencji udało się znacznie zwiększyć w roku 2005 sprzedaż pakowanych owoców i warzyw.

Zainteresowanych aktualną i przyszłą współpracą producentów z terenu gminy Ozorków spółdzielnia zaprasza do kontaktów, wspólnego planowania zasiewów oraz ewentualnego członkostwa w grupie.

Gminna Spółdzielnia „Sch” w Ozorkowie,  
ul. Prosta 1 – tel. 042/718-13-35  
Hurtownia Warzyw i Owoców GS – tel. 042/718-17-11  
[www.ozorkowski-gs.com.pl](http://www.ozorkowski-gs.com.pl)

Posiadamy w sprzedaży kwalifikowany materiał siewny zbóż jarych, ziemniaków oraz kukurydzy.

Informację pod nr telefonu:  
042/718-19-66 (dot. zboża, kukurydzy),  
042/718-17-11 (dot. ziemniaków).



# CZARNA OWIECZKA

Na wielkiej zielonej łące  
Przy której wije się rzeczka  
W kwiatkach białego rumianku  
Pasa się mała owieczka

Stare owce z niej kpili  
- Jaka brzydka, niezdarna  
Wszystkie białe jesteście  
Ona jedna jest czarna!

Cóż za wybryk natury  
Być czarną, to nie wypada  
Nie chcemy by pasła się z nami  
Niech trzyma się z dala od stada

Któż to widział by futro  
Mieć takiego koloru  
Bez smaku to i bez gustu  
Brak na nim tylko jest wzorów

Smutno było owieczce  
Paść się samotnie na łące  
Przyglądała się chmurkom  
I zerkala na słońce

Wodę z rzeczki chleptała  
I wąchała rumianek  
Wciąż marzyła – czy kiedyś  
Białą owcą zostanie?

Może lepiej by było  
Gdybym była niebieska  
Lub też w pasy lub łatki  
W oku drżała jej łezka

- Nie płacz mała owieczko  
Pocieszało ją słońce  
- Jesteś najpiękniejszą  
Ze wszystkich owiec na łące

Futro Twe lśni jak mój promyk  
Młoda jesteś i zwinna  
Martwi Cię kolor wełny  
Bo jesteś jeszcze dziecinna

Zwykłe owce są białe  
Ty z lepszej pochodzisz rodziny  
Nie zwracaj więc swojej uwagi  
Na te szyderstwa i kpiny

Minęło parę miesięcy  
Nasza owca zmężniała  
Z małej czarnej niezdary  
Piękną owcą się stała

Raz na pole z farmerem  
Przybył znany hodowca  
Baczenie jej przyglądał  
I rzekł – piękna owca

Loki czarne i miękkie  
Lśniące i jedwabiste  
To prawdziwy karakul  
Rasy znanej i czystej

Perłą w Twoim jest stadzie  
Kupię ją, trudna rada  
Tak samotnie się pasie  
Przecież to nie wypada

Już widziałem tysiące  
Owiec białych i szarych  
Ale nigdy tak pięknej  
Chociaż jestem już stary

Zawiesił na szyi owieczki  
Dzwonek z czerwoną wstążeczką  
I zabrał ze sobą to zwierzę  
Z zielonej łąki nad rzeczka

Wywiózł ją w potężne góry  
Gdzie błękitny strumyk płynie  
Hen wysoko, aż pod chmury  
Tam karakul z wełny słynie.



tekst: Barbara Kaszyńska, ilustracje: Elżbieta Łuniewska

### PIRZOK



### II Powiatowa Biesiada Karnawałowa



### KUPON KONKURSOWY

**GMINIAK** - Miesięcznik Gminy Ozorków. **Siedziba redakcji** - Urząd Gminy w Ozorkowie, ul. Wigury 14, 95-035 Ozorków, e-mail: [gminniak@ug-ozorkow.pl](mailto:gminniak@ug-ozorkow.pl), [www.ug-ozorkow.pl](http://www.ug-ozorkow.pl); Redagują: **redaktor naczelny**-Paweł Grzelak, tel. 277-14-44 (110), **redaktor odpowiedzialny** - Marzanna Kowalska, tel. 277-14-42, oraz zespół społeczny.  
**Wydawca** - Wójt Gminy w Ozorkowie. **Skład i druk**: „PROPAK”, Zgierz, ul. Dąbrowskiego 21a, tel. 716-20-68.